UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2021

V/v tiếp nhận, cách ly công dân

nhập cảnh trên địa bàn tỉnh.

  Kính gửi:

    - Các sở, ngành, thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống

      dịch COVID-19 tỉnh;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 87/BTL-HC ngày 12/01/2021 của Bộ

Tư lệnh Quân khu 4 về việc tiếp nhận, cách ly công dân nhập cảnh vào địa bàn

Quân khu; Kế hoạch số 120/KH-BCH ngày 12/01/2021 của Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh về việc tiếp nhận người Việt Nam nhập cảnh với số lượng lớn

trên tuyến biên giới đất liền của tỉnh Thanh Hóa (có các văn bản gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các sở, ngành, thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ngành, đơn vị liên

quan căn cứ chỉ đạo của Bộ Tư lệnh Quân khu 4 tại văn bản nêu trên và theo

chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện, phối hợp, hiệp

đồng chặt chẽ, đảm bảo tổ chức tiếp nhận, cách ly số công dân nhập cảnh trên

địa bàn tỉnh theo đúng quy định về phòng, chống dịch COVID-19.

 2. Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tăng cường kiểm tra, kiểm

soát, chốt chặn tại các đường mòn, lối mở trên biên giới; thực hiện nghiêm quy

định về xuất, nhập cảnh tại các cửa khẩu; chủ trì, phối hợp với UBND các huyện

giáp biên giới với Lào và các ngành, đơn vị liên quan, rà soát các cơ sở cách ly

tại địa phương, đảm bảo sẵn sàng tiếp nhận, cách ly tại chỗ số công dân nhập

cảnh theo đúng quy định; báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

tỉnh khi vượt quá năng lực tiếp nhận, cách ly theo kế hoạch.

 3. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở Ngoại

vụ, Sở Giao thông vận tải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ngành, đơn vị liên quan khẩn trương

kiểm tra, rà soát và bảo đảm các điều kiện cần thiết tại các cơ sở cách ly tập

trung để tổ chức tiếp nhận, cách ly số lượng lớn công dân nhập cảnh trên địa bàn

theo quy định; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-17T08:30:44+0700
	HÀ NỘI
	Đinh Quang Hưng<dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T09:42:49+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T09:43:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T13:38:55+0700